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KODIN OSASTO
Pitäkää keittiö

seään kohdeltavan jos he olisivat pai- - gelo ruuan ja vaatteiden vuoksi?'

velijattarla niin kauan he voi- -

vat hyvällä syyllä odottaa saavansa iRaskaat ovat ne tappiot jotka

päätään palvelijattarien ta- - kyisen järjestelmän seurauksina Jää-ki-

ja heidän kaikki vaivansa on täy- - vät kannettavaksemme Ne taloudnl-dellisest- i

ansaittua ja se seikka että liset vauriot suunnattomien

antaa heille niin- - aineden tuhlaaminen ja ihmishenkien

kin paljon ikävyyksiä on minulle mie- - hukka joita sodat tuovat mukanaan

hyväksi ja kaikille niille joilla on Raskaat ovat myös ne tappiot jotka

kylliksi laajat kokemukset — erit- - koituvat nykyisen yhteiskunnan

kokemuksia lääkärinä — Ja nimutkaisista hallinto- - ja holtota-jotk- a

siis voivat ymmärtää miten voista ja kaikenlaisten virkakoneis-katker- a

tavallisen palvelijattaren a- - tojen ylläpidosta mutta suurista a

on r'n on sittenkin henkisten voimien

häviö Sivistyksen edistämiseksi

Palkkatyöstä vapaa-

seen työhön

vaikuttavat voimat ovat sangen pie-

net verrattuna niihin voimiin jotka

uinuvat toimettomina Kuinka pal-

jon meneekään hukkaan kykyjä joil-

la voitaisiin hyödyttää Ihmiskuntaa

York Noth Carolina Ohio Oregon

Pennsylvania Rhode Island South

Carolina Utah Vermont Virginia

Washington Wäsconsin Vuonna 1919

ne edustivat 584 prosenttia koko Yh-

dysvaltain kansasta

Lapsilla jotka syntyvät jälellä ole-

vissa 25 valtiossa voi eteensattua

suuria vaikeuksia syntymätodistusta
omaamattomina kun aika tulee joF

loin he menevät kouluun pääsevät
koulusta lähtevät etsimään työtä ja
menevät äänestämään sekä vihdoin

kun he avioliittoon aikovat Nämä

epävarmat valtiot edustavat kummin-

kin lähes puolta Yhdysvaltain asu-

kasluvusta Etelävaltiot ovat tässä

jälessä samoin kuin monissa muissa-

kin asioissa Ja kumminkin on syn-

tymätodistus niin tavattoman tärkeä

vielä perintökysymyksissä ja muiden

oikeuksien valvomisessa

Työdepartementin Lastenosasto on

sen tähden ryhtynyt voimakkaaseen

toimintaan sen puolesta että lasten

syntyväisyysrekisteriö saataisiin ai-

kaan kaikissa valtioissa samojen pe-

riaatteiden pohjalle

Palvelijattarien

'Terveydelliseltä kannalta katsottu-

na mikään muu huone asunnossa ei

ole niin tärkeä kuin keittiö Se tuli-

si olla valoisa ilmava ja helppo puh-

distaa Puhdistaessa keittiön pöytiä
ja multa puisia esineitä ja paikkoja
veden ei tulisi sallia laskeutuvan ra-

koihin ja muihin pimeisiin paikkot
hin johon se kuljettaa muassaan

ruuantähteitä bakteerien ja hyönteis-

ten ravinnoksi
Linoleumimatto jos sellaista käy-

tetään lattialla tulisi olla niin hyvin
sovitettu syrjiltä että vesi ei pääse
menemään sen alle

Lattiassa tai seinissä ei tulisi olla

mitään rakoja tai halkeamia eikä mi-

tään pimeitä loukkoja tai kaappeja

joihin tomu ruuantähteet ja kos-

teus pääsevät kasaantumaan Sel-

laisiin paikkoihin kerääntyy hiiriä

ja russakoita ja sen lisäksi niihin

ilmaantuu hometta ja sienimäisiä

kasvannaisia jotka pilaannuttavat
ruuan

Jatkuvan taistelun käyminen bak-

teerien kehittymistä vastaan muodos-

taa suuren osan hyvästä talouden-

hoidosta

Kaikki keittoastiat tulisi pestä
virauttaa kiehuvalla vedel-

lä ja kuivata ennenkuin ne pannaan

pois huolimattomasti pestyjen asti-

oiden käyttäminen on epäedullista

terveydelle Emalji- - tai akatlastiat

joista on alkanut murenemaan kap-

paleita tulisi heittää pois Astiaro-su- t

ja pyyhinliinat tulisi pestä 1a

kiehuttaa sen jälkeen kun niitä on

käytetty ja jos mahdollista asettaa

auringon paisteeseen kuivamaan

Jokainen paikka jossa ruokaa säi-

lytetään tulisi pitää huolellisesti puh-

taana Jos on jääkaappi se kaipaa
erikoista huolta KaikTif sen liitteet

tulisi olla vedenpitävät ja vesireljän

tulee olla aina auki muussa tapauk-
sessa puu pääsee kostumaan ja al-

kaa haisemaan Se tulisi tyhjentää
kokonaan vähintäin kerran viikossa

ja puhdistaa hyvin Ruoka joka näyt-

tää vähänkään alkaneen pilaantua tu-

lisi poistaa jääkaapista viipymättä

Tämä pitää paikkansa myöskin

muihin ruuansäilytyspaikkoihin

ajatuksilla keksinnöillä Ja taiteella
Kapitalistisen vapaan kilpailun

mmtBteii ja ihmisten välillä ei ole
kannattajat väittävät kivenkovaan

nitokaa suurta eroavaisuutta ta n
että kilpailun kadotessa ja köyhyy

luullaan "Luonnon lahja n
yleensäden hävitessä kun luodaan yleinen
eroavaisuus ei ole suuremp kuin

hyvinvointi muuttuvat ihmiset var- -

rumiin koon tai ruumiin voimien
Ku- -masti pelkiksi vetelehtijöiksi

kaan ei viitsi tehdä työtä koska sil- - anoo H George esimerkkinä ma

hen
nitsee hän että suurten miestenVieläei ole mitään pakkoa

tarkastellessa huomaa
he että hyvinvointi tekee mäkertoja

Kaikki Kuinka vähän oli tarv ttu e ei
kaikesta edistyksestä lopun

noista miehistä olisi mitään kuul u

rappeutuu Yleinen työteho ei siis
"Jos sanoo hän Caesar olisi n

koko edistyainoastaan alene vaan

ja taiteineen kärsii siltä nyt köyhälistön lapsena jos Kolum-

nitta
bus olisi antautunut kirkolliselle a

kuinasia on aivan päinvastoin
Ulle eikä merlmieheksi os Shake

kyllin

mitä porvariston taholta väitetään on
olisi joutunut suutarin tai noki-no-

selvästi todistettu Tästä sa- - pear
kolarin oppiin tai Herbert Spencerklr- -sattuvasti myös H George
ollut pakoitettu ansa tsemaan leipau- -

jassaan "Edistys ja köyhyys":
sä tehtaalaisena mita olis vat silloin

"Työ ei sellaisenaan lausuu hän
heidän luonnonlakansa heitä hyödyl-

linen

ole ihmiselle vastenmielistä luonnot- -

ponnistusten välttämättömyys täneet?" Vielä verrataan ihmisiä

ei ole mitään kirousta mutta sitä tavalliseen työmehlläiseen joka voi

on kyllä sellainen työ joka ei teki- - kohota tarvittaessa kuningatarmehl-jällee-

mitään tuota ja sellainen Iäiseksi jos vain olosuhteet ovat

ponnistus josta ei ole mitään tulos- - siihen sopivia Niin saattaa tavaili-t- a

nähtävissä Ahertaa aamusta il- - nen ihminenkin olosuhteiden mukaan

nousta sankariksi tai johtajaksi op-ki- n

taan ja päivästä päivään on todella- -

kovaa se muistuttaa sitä ran- - plneeksi tai opettajaksi tietäjäksi eli

Niin laajalle on
gaiotusta jossa Ihminen pannaan au- - pyhimykseksi

vettä ettei hukkuisi tai men kylvetty Ja n in vo makas on

kaavun voima Mutta voi kivikkoa
polkemaan pyörää ettei hän murs- -

taantuisi Vapautuneina tällaisesta voi lintuja voi orjantappuroita! Kun

ainoastaan joku yksilö pääsee
pakosta ihmiset tekisivät työtä innok- -

ja paremmin sillä silloin tymään täyteen suuruuteensa ku nka

monta tuleekaan ehkäistyksi kuinka
taipumusten-

-
he saisivat työskennellä
sa mukaisesti Silloin he todellakin monia Kasvaa

(Jatk)huomaisivat tekevänsä työtä Itsensä

ja toistensa hyväksi" Osoittaakseen

ettei ihmisen ainoa kannustin työhön

ole työskenteleminen henkipitimiksl

kysyy K George: "Oliko Humboldt'-li- i

elämä laiskan elämää? Eikö Ben-

jamin Franklin löytänyt mitään teke-

mistä jätettyään kir japainotyön ?

Kuuluuko Herbert Spencer jouk-

koon? Vai maalasiko Michael An- -

— Tahdotko tietää mitä

työläisnaiset toimivat ja ajat-

televat — Tilaa Toveritar
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Kaikille niille jotka ovat jo
tai muuten kiinnittä-

neet huomionsa palvelijatarkysymyk-see- n

lienee mielenkiintoista lukea

mitä laajoilla kokemuksilla ja tiedoil-

la varustettu lääkäri tietää sanoa

palvelijattarien asemasta Siksi suo-

mennan tähän sellaisen lausunnon

Tavallinen tavallisella älyllä va-

rustettu palvelijattaren tarvitsija tus-

kin voi käsittää miten ikävä ja
tavallisen palvelijattaren elä-

mä on Tavallisten emäntien pal-

veluksessa olevien tyttöjen elämä ei

ole kehuttavaa ja tavallisilla emän-

nillä on nykyaikana paljon vaivaa hy-

vien palvelijattarien löytämisessä ja

niiden pitämisessä silloin kun niitä

sattuvat löytämään
Mutta merkille pantava seikka on

se että vaikka joka tapauksessa

käytetään samoja keinoja palvelijat-

tarien hankkimisessa niin silti toi-

set emännät saavat aina olla huo-

lissaan ja vaivata päitään palvelijat-tariens- a

tähden jotavastoin toiset

löytävät "aarteita" ja voivat pitää
ne

Lääkärit tietävät miten paljon sai-

rautta on kotipalvelijattarien keskuu-

dessa kuinka he ovat herkästi alt-

tiita verettömyyteen säärisuonien

katkeilemiseen umpitautiin ja sydä-

men heikkouteen He täyttävät ylei-

set sairaalat ja heidän keskuudes-

saan on laaja työmaa köyhemmillä
lääkäreillä ja heidän niukoista pal-

koistaan kasvaa suuri lisä tavatto-

man suuriin patenttilääketehtailijain
voittoihin
Mahdollisesti enemmistö emännistä

yrittää teettää palvelijattarillaan
työtä kuin mitä naisen ruu-

miin rakenne voi kestää ja samalla

antavat heille niin vähän vapaata ai-

kaa että se on kokonaan riittämä-

tön lepoon ja voimien kartuttamiseen
— ja kun työ on niin kovin ikävää

kulutetaan sekin vapaa-aik-
a huvitte-

lupaikoissa jotka ovat kovin keh-

nosti varustetut ilmanvaihdolla ku-

ten tavallisesti kaikki yleiset
ovat

Siis lääkärin myötätunto on palve-

lijattarien eikä emäntien puolella ja

hän on taipuvainen uskomaan että

kaikki se päänvaiva josta emännät

harvoin ovat vapaat on hyvin ansait-

tua joten heille ei lääkärin kannata

lohdun antoa tuhlata

Ja mitä tulee kotoisiin huoliin

palvelijattarien takia niin haluaisin

sanoa tavallisille emännille että niin

kauan kun he eivät kohtele palvel-

ijatartaan samoin kuin haluaisivat it

BahanlaliottajillG!

KOTITEKOINEN SAIPPUA

5 paunaa sulattua rasvaa
1 kvartti kylmää vettä
1 pauna lipeää (lye) sekotetaan

veteen että se on sulanut Seos

kaadetaan sekaan (mutta ei keitetä)

annetaan jäähtyä sekotetaan kymme-

nen minuuttia Sitten kaadetaan

pannuun jossa sen annetaan olla

seuraavaan päivään S N Kansalaisillemme maksamme dollareista

KORKEIMMAN HINNAN

Yllämainittua tapaa seuraten me maksamme dollarista
Äänestysoikeus synty-

män kautta

i ii n
Lähetykutannuket 25 tenttiä poititeitte $350 ähköteite

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r

Ainoa miehemme Suomessa vastaa kauttamme lähe-

tetyistä rahoitta

Äänestysoikeus on yksi niistä tär-

keistä oikeuksista joita on vaikea

todeta ilman laillisia todisteita Sen

tähden että syntymätodistus on pa

ras todistus henkilön iästä synty-

mästä vanhemmista ja kansalaisoi-

keudesta on Yhdysvaltain Työdepar-

tementin Lastentoimisto julaisstit kir-

jelmän jossa kehoitetaan

käytäntöönottoa

yleisesti kaikissa valtioissa

Ainoastaan 23 valtiolla ja District

of Columbialla on tällä hetkellä tyy-

dyttävän järjestelmällinen
niin että se ulottaa

vaikutuksensa Yhdysvaltain yleiseen

synty väisyysrekisteröimiseen Nämä

valtiot ovat Calitornia Connecticut

Indiana Kansas Kentucky Maine

Maryland Massachusetts Michigan

Minnesota New Hampshire New

HELANDER & NEKTON
PRIVATE BANKERS

Woolworth Bldg Room 1104 233 Broadway New York Citr
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